[image: image1.png]vy
22

Муниципальное образование

городской округ город Торжок Тверской области

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

03.02.2022
                                               № 97
О внесении изменений в решение
Торжокской городской Думы от 12.10.2016 № 45
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», подпунктом 25 пункта 3 статьи 28, пунктами 2 и 4 статьи 29 Устава муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области в целях приведения содержания муниципального нормативного правового акта в соответствие общим принципам действующего законодательства Российской Федерации, Тверской области, Уставу муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области Торжокская городская Дума
решила:
1.  Внести в решение Торжокской городской Думы от 12.10.2016 № 45
«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок» (в редакции решений Торжокской городской Думы от 24.11.2016 №58, от 06.12.2016 № 59, от 21.02.2017 № 77,
от 15.11.2017 № 121 и от 08.08.2019 № 215) (далее – Решение) следующие изменения:
в наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;
2. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Торжок, утвержденный Решением (далее – Порядок), следующие изменения:
1) в наименовании, пунктах 1, 2, 3, подпунктах «а», «б» и «г» пункта 4
раздела I слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;
2) в разделе II:

в абзаце первом пункта 6 слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. В условиях конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка также учитываются установленные статьей 3.2 Закона Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области» требования, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального района, муниципального округа, городского округа отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.»;

в пункте 7 слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;

3) в разделе III:

в пункте 8 слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;
в пункте 9:
в абзаце первом слова «8 человек» заменить словами «6 человек»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Торжокская городская Дума на основании принятого решения о проведении Конкурса в установленные пунктом 19 раздела IV настоящего Порядка сроки обращается к Губернатору Тверской области о назначении 3-х членов Конкурсной комиссии.»;
в абзаце втором пункта 10 слова «после дня принятия решения о назначении Конкурса» заменить словами «со дня ее формирования»;
в пункте 17 слова «Торжокской городской Думой» заменить словами «аппаратом Торжокской городской Думы»;

4) в разделе IV:
в абзацах первом и втором пункта 19 слова «4-х членов» заменить словами «3-х членов»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Не позднее 10 календарных дней со дня поступления в Торжокскую городскую Думу решения Губернатора Тверской области о назначении половины членов Конкурсной комиссии Торжокская городская Дума своим решением назначает вторую половину членов Конкурсной комиссии, формирует состав Конкурсной комиссии и принимает решение о назначении Конкурса.»;
пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Решение о назначении Конкурса подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новоторжский вестник», являющейся официальным печатным средством массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, не позднее чем за 20 календарных дней до дня проведения Конкурса.»;
в пункте 22 слова «30 календарных дней» заменить словами «10 календарных дней»;
в пункте 25:

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) копия справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера кандидата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», с подтверждением направления оригинала указанной справки Губернатору Тверской области»;»;
подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) справка о наличии (отсутствии) у кандидата судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660;»;

подпункты «е» и «з» признать утратившими силу;
в пункте 29 слова «10 календарных дней» заменить словами «5 календарных дней»;

в подпункте «г» пункта 30 слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;

в пункте 33 слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка»;

5) раздел V дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«37. Документация Конкурсной комиссии, а также документы и материалы, представленные кандидатами, после завершения Конкурса подлежат передаче в Торжокскую городскую Думу.

Документы кандидатов, сформированные в дело, хранятся в Торжокской городской Думе в течение пяти лет.»;
6) приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Порядку проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка
СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ________________________________паспорт серия _____ номер _______, кем и когда выдан ______________________________________________________
код подразделения _____, проживающий по адресу:

_______________________________________________________________________,

(указывается адрес, по которому зарегистрирован гражданин, и почтовый индекс)

в целях участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю добровольное согласие Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка на обработку персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество; год, месяц, дата рождения; место рождения; паспортные данные; гражданство; адрес места жительства; дата регистрации по месту жительства; сведения о счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах кандидата, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах моих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; сведения об исполнении обязанностей депутата представительного органа на непостоянной основе; сведения о судимости; номера служебных и домашних телефонов; семейное положение; сведения о членах семьи, о месте их регистрации и фактического проживания; знание иностранных языков; образование и повышение квалификации или наличие специальных знаний; профессия (специальность); трудовой стаж; сведения о приемах, перемещениях и увольнениях по предыдущим местам работы; сведения о моих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также моих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; место работы или учебы членов семьи; номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования; номер полиса обязательного медицинского страхования; сведения, включенные в трудовую книжку; сведения о воинском учете; фотография; сведения о состоянии здоровья, которые относятся к вопросу о возможности выполнения трудовой функции; сведения о наградах, поощрениях; другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных, связанная с участием в конкурсе и замещением должности Главы города Торжка в дальнейшем.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Конфиденциальность персональных данных обеспечивается конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Даю согласие на передачу Конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка моих персональных данных третьим лицам с целью проведения проверки, представленных мною данных в Конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка.

Я проинформирован(а) о том, что в случае изменения в будущем моих персональных данных ответственность за их изменение конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы города Торжка не несет.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_______________

______________________
(дата)

 (подпись)

».
7) в приложении 2 к Порядку слова «муниципального образования город Торжок» заменить словами «города Торжка».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах Торжокской городской Думы и администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы                                       С.А. Дорогуш
Врио Главы города Торжка
  С.В. Кулагин